40 suất quà gồm quà và 300.000 đồng tiền mặt đã được trao cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã. Đây là hoạt động có ý nghĩa thiết thực thể hiện tinh thần tương thân tương ái nhằm góp phần chung tay cùng cộng đồng, xã hội chăm lo tết cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, giúp họ đón tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 vui vẻ.

Đoàn đã trao 100 suất quà, mỗi suất trị giá 400.000 đồng cho người khuyết tật, trẻ mồ côi và các hộ gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn ở các xã Thái Thượng, Thụy Xuân, Thụy Trướng, Thái Đò, Thụy Hải và thị trấn Diêm Điền. Món quà là nguồn động viên, khích lệ người

khuyết tật, trẻ mồ côi và các hộ nghèo đón tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 vui vẻ.

Liên đoàn Lao động thành phố Thái Bình vừa tổ chức chương trình "Tết sum vầy" và trao quà cho CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn.

Trong chương trình, 150 CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn làm việc tại các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố đã được Liên đoàn Lao động thành phố trao 150 suất quà với tổng trị giá trên 70 triệu đồng.

Món quà nhỏ nhằm động viên người khuyết tật, trẻ mồ côi, người nhiễm CĐDC/Đioxin có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn hai xã vượt qua khó khăn, vươn lên trong cuộc sống, đón tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 đầm ấm.

Là "ngân hàng của người nghèo", những năm qua, Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh tỉnh đặc biệt quan tâm đến công tác an sinh xã hội. Năm 2018, Chi nhánh đã trích gần 181 triệu đồng từ sự đóng góp của cán bộ, nhân viên để thực hiện công tác an sinh xã hội như: phụng dưỡng mẹ Việt Nam anh hùng, thực hiện chương trình "Cặp lá yêu thương", ủng hộ quỹ "Trái tim nhân ái"...

Nhân dịp này, Hội Doanh nghiệp trẻ tỉnh tổ chức tôn vinh, khen thưởng cho 2 doanh nhân trẻ khởi nghiệp xuất sắc năm 2018; kết nạp và trao giấy chứng nhận cho 48 hội viên mới; các doanh nghiệp trẻ đăng ký tăng hơn 1.000 suất quà cho các hộ nghèo trên địa bàn tỉnh nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

TIẾP TỤC ĐỔI MỚI...

(Tiếp theo trang 1)

mở rộng xây dựng các mô hình trình diễn với tổng số 80 mô hình trồng trọt, 13 mô hình chăn nuôi và 8 mô hình thủy sản. Công tác tập huấn chuyển giao tiến bộ kỹ thuật, đào tạo nghề cho lao động nông thôn ngày càng nâng cao chất lượng, hiệu quả.

Kết quả, hai xã có bản hoàn thành bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng NTM, trên cơ sở đó đoàn thẩm định trình UBND tỉnh xem xét, ra quyết định công nhận hai xã đạt chuẩn quốc gia về NTM năm 2018.

THANH HUYỀN

VŨ THƯ...

(Tiếp theo trang 1)

Nhân dịp đón xuân Kỷ Hợi 2019, các đồng chí lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện Vũ Thư đã trao quà, chúc các vị chức sắc tôn giáo, bày tỏ mong muốn các vị chức sắc tôn giáo tiếp tục nêu cao tinh thần phụng, gương mẫu trước giới hội và nhân dân, tuyên truyền, vận động đồng bào có đạo thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước, đặc biệt là phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và xây dựng nông thôn mới.

pháo tới các ban, ngành, đoàn thể, địa phương và nhân dân trong huyện; mở đợt cao điểm thu hồi các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; kiên quyết không để xảy ra các trường hợp sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và đốt các loại pháo dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019...

TRẦN TUẤN

TIẾN HẢI Người dân tự giác giao nộp pháo nổ

Nhờ làm tốt công tác phối hợp với các đoàn thể, tổ chức bám sát địa bàn để tuyên truyền, vận động nhân dân giao nộp vũ khí tự chế, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo ở các xã thuộc địa bàn Đồn phụ trách, vào hồi 14 giờ 30 phút ngày 18/1, Đồn Biên phòng Cửa Lân, Bộ đội Biên phòng tỉnh đã tiếp nhận của ông